¹³ BUENAVENTURA SAN (ver índice onomástico); SCOTO DUNS JUAN (ver índice onomástico); RICARDO (ver índice onomástico); MAYOR (ver índice onomástico); CAYETANO (ver índice onomástico) super Leuiticum 18.

¹⁴ BIBLIA (ver índice onomástico) Genesis, 12. et 20.

Quod autem fuerit mos, scriptura testatur, quando idem Abraham vocat Loth fratrem. Certum enim est eos non fuisse genitos ab eisdem parentibus, sed a diuersis. Tamen quia parentes eorum erant fratres, vel cognati, et ipsi fratres dicebantur.³³ Pater Augustinus testatur, cognatos vocari fratres, et ponit exemplum de Abraham, et Loth. Idem dominus Abulensis super Genesim expresse dicit.³⁴

Ad illud quod magis vrgere videtur, quod Abraham dixerit, Filia patris mei est, et non matris, dicendum, quod 70. interpretes id declarauerunt, addendo illa verba, vt ostenderent cognationem Sarrae, et Abrahae esse ex parte patris, et non ex parte matris. Vnde illis verbis insinuauit Abraham, quod Sarra soror eius vocaretur, quia filia erat patris sui, sic quod ex parte patris ad eum attinet, et non ex parte matris. Tandem idem pater Augustinus ait.³⁵ Mirum esset, quod Abraham acciperet sororem in matrimonio, cum iam recessisset necessitas, sicut in tempore Cain.

Et quidem doctores asserentes, quod tactum est in argumento, scilicet, quod Abraham vere sororem Sarram duxerit in matrimonium, moti sunt ad opinandum ex hoc, quod in Genesi³⁶ vbi fit mentio quod Abraham duxit vxorem, non fit mentio quod Sarra fuerit filia Aram, tamen fit mentio de Melcha, quae nupsit Nacor. Praeterea, vt patet ex serie textus, Abraham fuit prius genitus, quam Aram, quomodo ergo tandiu spectasse filiam Aram est credibile, vt eam duceret in vxorem?

Ex dictis ergo supra, patet solutio ad argumentum,³⁷ quod Abraham non duxit in matrimonium sororem legitimam, sed consanguineam, quod fuit licitum. Imo addo amplius. Dato ita esset, quod sua esset legitima soror, non ob hoc conclusio falsa est. Quia potuit esse dispensatio interior, ad hoc quod bene fieret. Quod si absque dispensatione, reprobandum erat tale coniugium: sed non fuit reprobatum, neque constat talem factam dispensationem, ergo conuenientius est dicere non fuisse suam sororem legitimam, sed consanguineam. Quauis. Dominus Hieronymus super Genesim putet sororem fuisse veram ex parte patris. Contrarium tamen ibi Abulensis.³⁸

4. conclusio.³⁹ In iure naturae stando, in linea transuersali, in omnibus alijs gradibus consanguinitatis, dempto primo, licitum est matrimonium celebrari. Haec probatur.